
 

 

COMUNE DI ROTONDI 
Provincia di Avellino 

 

  

ORIGINALE 
Registro Generale n. 11 

ORDINANZA DEL SINDACO 
N. 6 DEL 08-05-2024 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente  Giro d'Italia 2024, 10° tappa del 14 maggio 2024  
chiusura del Plesso Scolastico della Scuola dell'Infanzia e Primaria di Campizze. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che la RCS sport spa, con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n. 1980 del 18/03/2024, ha 
comunicato che il giorno 14 maggio 2024, il territorio del Comune di Rotondi sarà interessato dal passaggio 
della 10° tappa del GIRO D’ITALIA 2024 con partenza da Pompei e arrivo a Bocca della Selva; 
 
CONSIDERATO che: 

 la crono-tabella di tappa prevede il passaggio per la via S. S. Appia tra le ore 14:00 le ore 14:30 circa e 
sarà preceduta dal passaggio della carovana pubblicitaria circa un’ora prima; 

 è prevista la chiusura totale della viabilità almeno dalle ore 11:30 e fino alle ore 17:00 (orario 
massimo); 

TENUTO CONTO delle disposizioni con le quali viene disciplinato il regime della circolazione in fruizione 
dello svolgimento della gara che prevede l’interdizione totale al traffico del percorso interessato, durante il 
passaggio degli atleti, in particolare della S.S. Appia;   
CONSIDERATO che le predette disposizioni avranno un forte impatto sulla circolazione stradale, sulla viabilità 
esterna e sui trasporti su gomma, pubblici e privati; 
RAVVISATO, che a tutela dell’ordine pubblico e per il corretto svolgimento della manifestazione, di adottare le 
misure necessarie atte a prevenire inconvenienti e rischi per la pubblica sicurezza e incolumità; 
RITENUTO al tal fine, opportuno disporre la chiusura del plesso scolastico della scuola dell’infanzia e primaria 
di Campizze; 
VISTO l’art. 54, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 

ORDINA 
Per le motivazione sopra esposte, la chiusura del plesso scolastico della scuola dell’infanzia e primaria di 
Campizze per l’intera giornata di martedì 14 maggio 2024; 
 

DISPONE 
Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line; 
 

NOTIFICA 
 al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Carlo del Balzo”; 
 alla Prefettura di Avellino; 

 
INFORMA 

Avverso il presente provvedimento e ammesso ricorso al Prefetto di Avellino entro 30 giorni dalla 
pubblicazione, ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione, ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
Il Sindaco - Prof. Giuseppe Ilario 


		2024-05-08T11:19:27+0000
	GIUSEPPE ILARIO




